Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе
на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                         21.09.2022 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Соснин А.В., и.о. начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Бурылова С.В., и.о. заместителя начальника департамента земельных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным

  имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом

  департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Дмитриева Д.С., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Дзержинского района
города Перми;

Пачева С.В.,  начальник сектора градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Орджоникидзевского района
города Перми;
Вайтович Н.А., и.о. начальника сектора градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Кировского района
города Перми,
рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на 22.09.2022, установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3812867:126 площадью 3 984 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Бакинских Комиссаров, 83, для строительства заправки (разрешенное использование земельного участка-заправка транспортных средств) заявки
на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:2912534:215 площадью 3 206 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Писарева, з/у 8, для строительства многоквартирного жилого дома (разрешенное использование земельного участка – среднеэтажная жилая застройка (2.5)) приняты заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	АО «ПЗСП»
	14.09.2022

	ООО «СЗ «КАНТА ГРУПП»
	15.09.2022

	Вдовин Геннадий Григорьевич
	15.09.2022

	ООО «Специализированный застройщик «ОМЕГА-ГРУПП»
	16.09.2022

	Дёмин Дмитрий Евгеньевич
	16.09.2022

	Лучников Сергей Борисович
	16.09.2022

	ООО «БОНУСМОЛЛ»
	16.09.2022

Зарегистрированные заявки на участие в аукционе заявители не отзывали.
Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 2
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	АО «ПЗСП»
	1 866 000,00

	ООО «СЗ «КАНТА ГРУПП»
	1 866 000,00

	Вдовин Геннадий Григорьевич
	1 866 000,00

	ООО «Специализированный застройщик «ОМЕГА-ГРУПП»
	1 866 000,00

	Дёмин Дмитрий Евгеньевич
	1 866 000,00

	Лучников Сергей Борисович
	1 866 000,00

	ООО «БОНУСМОЛЛ»
	1 866 000,00

На основании пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена» (с последующими изменениями) комиссия решила:

1. допущены к участию в аукционе и признаны участниками аукциона следующие заявители:
по лоту № 2 – АО «ПЗСП», ООО «СЗ «КАНТА ГРУПП», Вдовин Геннадий Григорьевич, ООО «Специализированный застройщик «ОМЕГА-ГРУПП», Дёмин Дмитрий Евгеньевич, Лучников Сергей Борисович, ООО «БОНУСМОЛЛ».
2. признать аукцион несостоявшимся по лоту № 1 в связи с тем, что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту не подано ни одной заявки на участие в аукционе.

Председатель комиссии                                                                                         Соснин А.В.

Заместитель председателя комиссии

Бурылова С.В.
Секретарь комиссии

Перешеина И.В.

Члены комиссии

Дмитриева Д.С.
Пачева С.В.

Вайтович Н.А.
PAGE
2